cÂruaRA MUNIcTPAL DE ITATIATA
Gabinete do vereador |oão Marcio

APROVADO POR UNANIMIDADE

E

Indicaçâo: N"186/2020

Ementa: Construção de bueíro local,izado na Rua âLameda B,

depois da quadra, no sentido dlamheíto 2.

Exmoo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Itatiaia

O Vereador que esta subscreve nos termos regiment-ais,

indica .l Vossa Excelência no sentído gue seja oficiado ao

Exmo. Sr. Prefeíto, junto à secretaria competente solicitar a

Construção de bueiro local s-zado na Rua Alameda B, depois ,la
quadra, no sentido Jambeiro 2.

üUSTITICATIVA

Murrícipes procuraram este vereador cobrando providências

no sentido de proceder à construção de um bueiro, localizado
na Rua Alameda B, depois da quadra, Do sentido Jambeíro 2,

pois, eil dias churzcsos a água que escoa nesta via não tem para

onde LTr causando poÇas de água no local, podendo, airrda, sê

to.rnar um criadouro do Aedes aegypti (mosquito-da-dengue ) ,

além do mau cheiro ocasionado, os moradores solícítam
urgência.

MeclÍante a tudo exposto, sollcito a secretaria
croinpetent-e que me envie a uma resposta em relaÇAo.

01536 t 2020

a510212020
ASSUNTO lndicação

*Éà Carrt' MuniciPat de ltatiaia

Itatiaía 04 cle fevereiro 2020

JoÃo ALBINO SILVA
PRoTHenriqu" t""lS%*

Vice-Preeidente da Municipal de Itatiaia.
dos Expedicionários, 205- Centro-Itatiaia /RJ-CEP: 21580-000

TEL.: (24) 3352-2245 - Ramal: 274
ve reador j oaomarciocmi thotmai I . com

Ar.,

v€reêdorrffi"L,.,,*'
pr{{ia.nrcd€ càmaE

E